
 
 
 

  

   
   
   
   
   

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  

22001166  
Výo2 

   
   
   
   
   

   
PPSSYYCCHHOOCCEENNTTRRUUMM  DDOOMMEEČČEEKK  HHOODDOONNÍÍNN,,  OO..PP..SS..  
  
  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

2

  
OOBBSSAAHH::  
 
                           
 

1. Sociální služby poskytované v roce 2016     4 
 

2. Další činnosti a vybrané aktivity v roce 2016    13 
 

3. Zaměstnanci společnosti v roce 2016     16 
 

4. Ekonomika společnosti v roce 2016      17 
 

5. Závěrečná prohlášení správní rady a statutární orgánu  18 
 

 
 

  
��������  ��������  ��������  

 
 
Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. 
 
695 01 Hodonín, Skácelova 2/2711 
 
domecek@psychocentrumdomecek.cz  
 
+ 420 518 321 629  
 
www.psychocentrumedomecek.cz 
 
IČO: 269 318 18 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

3

  
ÚÚVVOODD  
  
    
                Rok 2016 se nesl ve znamení řady změn, z nichž lze vyzdvihnout zacílení 
pozornosti na oblast práce s osobami s duševním onemocněním, které tvoří jednu 
z páteřních cílových skupin Psychocentra. Počátkem roku 2016 došlo k obměně 
kapacity chráněného bydlení, která byla snížena o dvě lůžka. Smyslem této změny 
však nebyla redukce služby, ale naopak zvětšení prostoru pro intenzivnější 
individuální  sociální práci a zvýšení většího komfortu jejím uživatelům. Pro cílovou 
skupinu této sociální služby, kterou tvoří lidé se závažným psychiatrickým 
onemocněním, je maximální pozornost pracovníků a jejich pohoda dobrým 
předpokladem pro lepší zvládání nemoci. Ve druhém pololetí byla personálně 
stabilizována služba sociální rehabilitace. Přijetí nového pracovníka se zkušenostmi 
z oboru práce s duševně nemocnými umožnilo lépe rozvinout dílčí terapeutické 
programy pro uživatele této služby. Spokojenost se službou nejlépe ilustruje velmi 
kladné hodnocení jejích uživatelů.  
 V souvislosti s postupně probíhající reformou psychiatrické péče v České 
republice je nezbytné cílené zaměření na práci s duševně nemocnými. Mimo vlastní 
služby je v tomto ohledu také důležitá účast na příslušných pracovních jednáních  
a navázání spolupráce s dalšími organizacemi. Na tuto oblast se budeme ještě více 
soustředit i v následujících letech a budeme na ní participovat také s orgány veřejné 
správy, zejména s Městem Hodonínem.  
 
       Mnoholetá palčivá potřebnost obnovy již nevyhovujícího a mnohdy značně 
zastaralého vybavení sociálních služeb a rekonstrukce dílčích částí budovy, vedla 
k navázání spolupráce s příslušnými odbory Městského úřadu. Výsledkem bylo 
podání žádosti o finanční podporu do Integrovaného operačního programu. Jejím 
předmětem je komplexní rekonstrukce prostor azylového domu a obnova jeho 
vybavení. Pevně věříme, že tato velmi náročná příprava přinese v roce 2017 své 
ovoce a do konce roku 2018 se nám tento na naše poměry „velký projekt“ povede 
naplnit.  
      Kromě výše uvedeného projektu byla provedena základní obměna lůžek na 
chráněném bydlení a dílčí opravy v budově.  
 
       
      Z pohledu financování sociálních služeb byl rok 2016 opět jeden z těch 
kritičtějších. Byli jsme nuceni hospodařit s mínusovým výsledkem hospodaření.  
To částečně neblaze ovlivnilo chod služeb, zejména z pohledu ohodnocení 
zaměstnanců. Tyto skutečnosti ovlivňují neustále se měnící a nesystémové podmínky 
ve financování sociálních služeb v ČR. Doufáme, že následující roky se neponesou 
v takovýchto turbulentních změnách. 
 
 
 Všem, kteří se podíleli na chodu služeb Psychocentra a těm, kteří je jakkoliv 
podpořili, patří velký dík. Výhradní poděkování patří zaměstnancům. Velkou oporou 
nám bylo také Město Hodonín, především pak oddělení sociální pomoci a služeb.   
 
  
  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

4

 
 

11..  SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍ  SSLLUUŽŽBBYY  PPOOSSKKYYTTOOVVAANNÉÉ  VV  RROOCCEE  22001166  
 
 

 
Posláním společnosti je poskytovat ambulantní a pobytové sociální služby, 

které pomáhají osobám v krizových životních situacích. Cílem těchto 
služeb je zamezit sociálnímu vyloučení nebo jej zmírnit a chránit před 

vlivy, které tuto situaci způsobily. 
 

 
 

Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. poskytovalo v roce 2016 čtyři 
registrované sociální služby prostřednictvím čtyř jednotlivých pracovišť.  Všechny 
služby byly zařazeny do minimální sítě sociálních služeb ve městě Hodoníně. 

 
 

Forma 
sociální 
služby 

Typ sociální 
služby 

Druh sociální 
služby 

Pracoviště 

Objem 
nákladů 

v roce 2016 
v tis. Kč 

 
Ambulantní 

sociální 
poradenství 

odborné 
sociální 

poradenství 
 

Manželská  
a rodinná 
poradna 

1.103 

sociální 
prevence 

sociální 
rehabilitace 

 

Psychosociální 
centrum 984 

 
 

Pobytová 

sociální 
prevence 

azylový dům 
Azylový dům  

pro muže 
 

2.122 

sociální 
péče 

chráněné 
bydlení 

Chráněné bydlení 
pro dlouhodobě 

duševně 
nemocné 

1.688 

                                             
  Všechny poskytované služby mají výraznou nadregionální působnost, 
což dokládají níže uvedená souhrnná data procentuálního počtu uživatelů za rok 
2016:  

28%

11%

10%

4%
6%

41%

Hodonín

Obce ORP Hodonín

ORP Kyjov

ORP Veselí nad Moravou

ORP Břeclav

Ostatní 

 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

5

 
 
1.1. ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ  

 
Služba zajišťuje bezplatné ambulantní služby zaměřené na základní sociální  

a odborné psychologické poradenství a psychoterapii lidem, kteří se ocitli v osobní, 
vztahové, životní nebo existenční krizi či tísni.  

 
Cílem služby je pomáhat odstraňovat příčiny, které vedly k narušení 

rodinných, manželských, partnerských či mezilidských vztahů i vztahu k sobě 
samému. 

 
 

Služba poskytuje své činnosti  
prostřednictvím 

Manželské a rodinné poradny  

individuální psychoterapie 
párová, manželská a rodinná terapie 
relaxační terapie 
psychodiagnostika 
poradenství rodinám a blízkým dlouhodobě 
duševně nemocných osob 
skupinová psychoterapie osob závislých 
na návykových látkách  

 
 

Kategorizace poskytovaných služeb dle § 37 zákona o sociálních službách: 
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
� sociálně terapeutické činnosti,  
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních   
     záležitostí.  

 
Cílová skupina: 

� osoby v krizi,  
� osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života   
    ohroženy,  
� rodiny s dítětem/dětmi.  

 
 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba: PO – PÁ 7.00 - 15.30 hod.  
 
 
Vybrané statistické údaje – odborné sociální poradenství za rok 2016: 

 
Počet uživatelů  351 
Počet intervencí celkem  4.109 

 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

6

 
Spádovost služby: struktura uživatelů dle bydliště v % 

34%

28%

13%

14%

11%

Hodonín

Obce ORP Hodonín

ORP Kyjov

ORP Veselí nad Moravou

Ostatní

 
Typová charakteristika uživatele služby:  

� převažuje manželská, párová a rodinná problematika,  
� často problémy se závislostí, obvykle na alkoholu,  
� vyrovnaný poměr počtu žen a mužů.  

 
 
Chod služby v roce 2016 podpořili:  
 

� Město Hodonín vč. příspěvku spádových obcí,  
� Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 
� Jihomoravský kraj, 
� Město Kyjov, 
� Město Veselí nad Moravou. 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  

��������  ��������  ��������  
  
  
  
  
  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

7

 
1.2. SOCIÁLNÍ REHABILITACE  
  

 
Posláním sociální rehabilitace je pomáhat lidem s duševním onemocněním 

překonávat problémy související s jejich onemocněním. Formou ambulantní 
služby je podporovat v samostatnosti, nezávislosti a celkovém zvládání života.  

 
 

 

Cíle sociální 
rehabilitace 

 

rozvíjet samostatnost a nezávislost 
podporovat zdravé dovednosti a silné stránky uživatele  
snižovat pocity úzkosti, napětí a zranitelnost 
posilovat schopnosti pro zajištění běžných životních 
potřeb 
rozvíjet zdravé kontakty s lidmi 
posilovat schopnosti pro vytváření žádoucích sociálních 
vazeb 

 
 
Kategorizace poskytovaných služeb dle § 70 zákona o sociálních službách: 

� nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších  
    činností vedoucích k sociálnímu začleňování, 
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  
� výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  
    záležitostí.  

 
 
Cílová skupina: 

� osoby s chronickým duševním onemocněním (všechny diagnózy spektra F20 –  
F29 a F30 – F39, tzn. schizofrenie, schizoafektivní poruchy, manická fáze, 
bipolární afektivní porucha, depresivní fáze, periodická depresivní porucha  
a další),  

� osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života        
     ohroženy. 

 
 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba: PO – PÁ 8.00 - 15.30 hod. (a dle rozpisu jednotlivých programů) 
 
 
Vybrané statistické údaje – sociální rehabilitace za rok 2016 
 
Počet uživatelů  
 

52 
Celkový počet intervencí  3.281 

  
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

8

 
Typová charakteristika uživatele služby:  

� většina uživatelů využívá službu dlouhodobě v řádu několika let,  
� služba je využívána i uživateli z pobytových služeb,  
� většina uživatelů v plně invalidním důchodu,  
� před propuknutím nemoci uživatelé zpravidla vedli běžný život,  
� většina uživatelů i nadále zůstává v pravidelném kontaktu s rodinou a se svým 

sociálním prostředím (s podporou sociální služby).  
 

  
Spádovost služby: struktura uživatelů dle bydliště v % 
 

55%33%

8%
0% 4%

Hodonín

Obce ORP Hodonín

ORP Kyjov

ORP Veselí nad Moravou

Ostatní

 
 
Chod služby v roce 2016 podpořili:  
 

� Město Hodonín vč. příspěvku spádových obcí,  
� Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 
� Jihomoravský kraj, 
� Město Veselí nad Moravou.  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
��������  ��������  ��������  

 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

9

 
 
1.3. AZYLOVÝ DŮM           
 

 
 
 
 

 
Cílem azylového domu je prostřednictvím pobytové sociální služby umožnit 

mužům bez přístřeší aktivně řešit vlastní nepříznivou situaci a pomáhat jim 
snižovat jejich závislost na systému sociální pomoci.  

Služba je plánována individuálně, což uživatelům azylového domu umožňuje 
rozhodovat o dalším způsobu a směřování svého života.  
 
 
 

Specifika azylového 
domu 

 

kapacita zařízení: 21 lůžek (3 jednolůžkové pokoje,  
9 dvoulůžkových pokojů) 
při poskytování služby je kladen důraz na dodržování 
domácího řádu  
služby nad rámec vymezených zákonem a vyhláškou 
jsou poskytovány dle samostatného ceníku 
smlouva o poskytování služby je s uživatelem uzavírána 
na půl roku, v odůvodněných případech může být 
prodloužena o dalších šest měsíců 
služba nemá bezbariérové řešení 

 
 
Kategorizace poskytovaných služeb dle § 57 zákona o sociálních službách: 

� poskytnutí ubytování,  
� pomoc při zajištění stravy a přípravě stravy,  
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  
     záležitostí.  

 
Cílová skupina azylového domu: 

� osoby (muži) bez přístřeší.  
 

 
Email: bydleni@psychocentrumdomecek.cz 

 
Provozní doba: nepřetržitě 
 
 
Vybrané statistické údaje – azylový dům za rok 2016  
 
Celkový počet uživatelů  52 
Počet naplněných lůžkodnů  6.659 
Celková obložnost 87% 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

10

 
 
Typová charakteristika uživatele služby:  

� každoročně se snižuje průměrný věk uživatelů, mezi uživateli často blízcí 
rodinní příslušníci, 

� 38% uživatelů využívalo službu opakovaně,  
� 97% uživatelů mělo dluhy v řádech desítek až sta tisíců, mnohdy    
     několikanásobná exekuce,  
� 8% uživatelů přišlo do služby z výkonu trestu, 
� častý výskyt závislosti na drogách včetně vaření drog a gamblingu. 
 

 
Spádovost služby: struktura uživatelů dle bydliště v % 

64%

22%

6%
0%

8%

Hodonín

Obce ORP Hodonín

ORP Kyjov

ORP Veselí nad Moravou

Ostatní

 
Služba azylový dům byla od září roku 2016 realizována v rámci projektu „Vybrané služby sociální prevence 
v Jihomoravském kraji“, registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002207, který je financován z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  

 

 
Chod služby v roce 2016 podpořili:  
 

� EU prostřednictvím výše uvedeného projektu, 
� Město Hodonín vč. příspěvku spádových obcí,  
� Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 
� Jihomoravský kraj, 
� Město Kyjov.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

��������  ��������  ��������  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

11

 
1.4. CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ  
 
 Cílem chráněného bydlení je prostřednictvím pobytové sociální služby umožnit 
osobám s dlouhodobým psychickým onemocněním žít v chráněných podmínkách 
v prostředí, které jim pomáhá, podporuje je v jejich složité životní situaci a poskytuje 
jim nácvik a přípravu pro život v běžných podmínkách.  
 Služba je plánována individuálně, což uživatelům umožňuje rozhodovat  
o dalším způsobu a směřování svého života.  
 
 

Specifika chráněného 
bydlení  

 

kapacita zařízení: 12 lůžek (6 jednolůžkových 
a 3 dvoulůžkové ubytovací jednotky) 
při poskytování služby je kladen důraz na dodržování 
domácího řádu  
služby nad rámec vymezených zákonem a vyhláškou 
jsou poskytovány dle samostatného ceníku 
smlouva o poskytování služby je s uživatelem uzavírána 
na dva roky, v odůvodněných případech je prodlužována 
služba nemá bezbariérové řešení 

 
 
Kategorizace poskytovaných služeb dle § 51 zákona o sociálních službách: 

� poskytnutí ubytování,  
� pomoc při zajištění stravy a přípravě stravy,  
� pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  
     záležitostí.  

 
Cílová skupina chráněného bydlení:  

� osoby s chronickým duševním onemocněním. 
 
Email: bydleni@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba: nepřetržitě 
 
 
Vybrané statistické údaje – chráněné bydlení za rok 2016 

 
Celkový počet uživatelů  14 
Počet naplněných lůžkodnů  4.200 
Celková obložnost 96% 

 
  

Typová charakteristika uživatele služby:  
� uživatelé pouze muži,  
� věkový průměr 52,4 let,  
� dva uživatelé se v roce 2016 vrátili do běžných bytů (sociální a nájemní byt),  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

12

 
 
� nejčastější diagnózy: duální diagnózy, organické poškození mozku, 

schizoafektivní porucha, diagnózy v kombinaci s alkoholem, emoční labilita… 
� před propuknutím nemoci často v běžném zaměstnání a v manželství,  
� u cca 75% uživatelů prognóza dalšího odborného zařízení (domov se 

zvláštním režimem nebo dům s pečovatelskou službou),  
� nejčastější forma závislosti gamblerství. 
 
  

Spádovost služby: struktura uživatelů dle bydliště v % 

43%

21%

7%

0%

29%
Hodonín

Obce ORP Hodonín

ORP Kyjov

ORP Veselí nad Moravou

Ostatní

  
 
Chod služby v roce 2016 podpořili:  
 

� Město Hodonín vč. příspěvku spádových obcí, 
� Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 
� Jihomoravský kraj, 
� Město Veselí nad Moravou.  
 

 
 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 

��������  ��������  ��������  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

13

 
 

11..  DDAALLŠŠÍÍ  ČČIINNNNOOSSTTII  AA  VVYYBBRRAANNÉÉ  AAKKTTIIVVIITTYY  VV  RROOCCEE  22001166  
 

 
Mimo registrované sociální služby Psychocentrum dále zajišťovalo níže uvedené 

činnosti, které jsou zaměřeny na činnosti v oblasti sociálně právních ochrany dětí  
a náhradní rodinné péče.   

 
 
1.1. SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ   

 
V rámci pověření vydaného Krajským úřadem Jihomoravského kraje poskytovány 

tyto služby sociálně – právní ochrany dětí: 
 
� pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících 

s péčí o dítě,  
� poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově dětí  

a vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené,  
� pořádání přednášek a kurzů v rámci poradenské činnosti zaměřených na 

řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě  
a jeho výchovou,  

� činnost zaměřenou na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich 
vzniku,  

� zřizování a provoz zařízení sociálně výchovné činnosti.  
 
Při výkonu výše uvedených činností jsme spolupracovali s Oddělením sociálně 

právní ochrany dětí Městského úřadu Hodonín a s organizací Trialog Brno.  

  
��������  ��������  ��������  

 
 
 

2.2. KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A KOMISE 
MĚSTA   HODONÍNA 

 
 Spolupráce s veřejnou správou a veřejností je pro nás stále klíčová. Jednou 
z nich je účast v komunitním plánování sociálních služeb a v odborných komisích. 
Podstatou takovéto práce je totiž zapojení všech účastníků, kterých se týká 
problematika sociálních služeb. Jejím cílem je prostřednictvím komunikace mezi 
zadavatelem, poskytovateli a uživateli sociálních služeb vymezit oblasti, témata  
a problémy a promítnout je do priorit, které následně určují směr vývoje v sociální 
oblasti na daném území.  

Také v roce 2016 jsme se intenzivně zapojili do plnění 
jednotlivých priorit akčního plánu Komunitního plánu sociálních 
služeb pro Hodonínsko na období 2015 – 2017. Stejně tak jsme se 
podíleli na tvorbě metodik ke vzniku sítě sociálních služeb na 
Hodonínsku a projektech Města Hodonína.  

 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

14

 
 
Naši zaměstnanci byli i v tomto roce členy těchto pracovních skupin a komisí:  

 
PhDr. Jan Králík   - vedoucí sociální komise  a sociální komise ve 

věcech financování sociálních služeb a KPSS 
Hodonín 

Mgr. Petra Blechová - členka komise pro rodinu 

Lenka Kolaciová - členka pracovní skupiny KPSS Hodonín „rodina, 
děti a mládež“  

Milan Zelinka - člen pracovní skupiny KPSS Hodonín „ohroženi 
sociálním vyloučením, v problémech a krizi“ 

Mgr. Veronika Zubalíková - členka pracovní skupiny KPSS Hodonín „zdravotně 
postižení a duševně nemocní“ 

Mgr. Lenka Švagerková  - vedoucí pracovní skupiny KPSS Hodonín „zdravotně 
postižení a duševně nemocní“,  

- členka řídící skupiny KPSS Hodonín,  
- členka sociální komise ve věcech financování 

sociálních služeb a KPSS Hodonín,  
- členka pracovní skupiny KPSS Veselí nad Moravou 

„rodina a děti a osoby ohrožené sociálním 
vyloučením“ 

  
  

��������  ��������  ��������  
 
 

2.3. ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH SLUŽEB SOCIÁLNÍ PREVENCE NA 
ÚZEMÍ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

 
Služba azylový dům je od 1.9.2016 do 31.8.2018 podpořena z výše 

uvedeného projektu, jenž je zaměřený na zajištění poskytování vybraných služeb 
sociální prevence, které jsou definované dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. Jejich potřeba vyplývá ze Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji na období 2015 – 2017. Cílem je finančně podpořit  
a zachovat stávající síť poskytovatelů vybraných typů sociálních služeb.  
 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002207 
 

 
 
  

 
��������  ��������  ��������  

 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

15

 
 

2.4. POSÍLENÍ SPOLUPRÁCE A ROZVOJ KOMPETENCÍ VEŘEJNÉ 
SPRÁVY A DALŠÍCH ORGANIZACÍ K ZAČLEŇOVÁNÍ 
OHROŽENÝCH SKUPIN VE SPRÁVNÍM OBVODU ORP HODONÍN 

 
 
Na roky 2016 až 2018 Psychocentrum deklarovalo spolupráci na projektu 

Města Hodonína, který je zaměřen na vytvoření koordinované platformy spolupráce 
veřejné správy a dalších organizací působících v sociální či zdravotní oblasti ve 
správním obvodu ORP Hodonín a ORP Kyjov. Konkrétně se jedná o klíčovou aktivitu, 
jejímž obsahem je problematika začleňování osob s duševním onemocněním  
a zdravotním postižením. Zejména se jde o činnosti zabývající se problematikou 
duševního onemocnění, zaměstnávání těchto osob, účast na seminářích a spolupráce 
na tvorbě analýzy zaměstnávání handicapovaných osob.  
 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001001 
 

 
 
 

  
��������  ��������  ��������  

 
 
1.4. REKONSTRUKCE ZÁZEMÍ A ZKVALITNĚNÍ AZYLOVÉHO 

DOMU PSYCHOCENTRA DOMEČEK HODONÍN, o.p.s. 
 

Dlouholetá potřeba obnovy vybavení služeb včetně rekonstrukcí jejich dílčích 
zázemí vyústila na podzim 2016 v podání žádosti o dotaci do Integrovaného 
regionálního operačního programu na celkovou rekonstrukci prostor azylového 
domu. Žadatelem projektu je jako majitel budovy Město Hodonín, Psychocentrum 
plní roli výkonného partnera. Realizace projektu je plánována na roky 2017 a 2018. 
Rozvoj této služby je vázán na základní parametry materiálně technických podmínek. 
V současném stavu již nebylo možné tyto požadavky naplnit, neboť např. většina 
nábytkového vybavení byla pořízena před více jak dvaceti lety. Míra opotřebení 
technického zázemí služby a jejího vybavení již také neodpovídá současným 
hygienickým normám, estetickým nárokům a funkčním požadavkům. Tato 
potřebnost i každoročně vyplývá ze šetření mezi uživateli služby.  
 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002250 
 

 
 
 

 
��������  ��������  ��������  

 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

16

 33..  ZZAAMMĚĚSSTTNNAANNCCII  SSPPOOLLEEČČNNOOSSTTII  VV  RROOCCEE  22001166  
 

Na činnosti Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. se v roce 2016 podíleli tito 
zaměstnanci:  
 
Mgr. Veronika Zubalíková  ředitelka 
Bc. Hana Adámková ekonomka 
Mgr. Lenka Švagerková administrativa/projektová manažerka 
Mgr. Petra Blechová 

psychologové 
PhDr. Jan Králík 
Lenka Kolaciová 

sociální pracovníci Milan Zelinka 
Mgr. Veronika Zubalíková  
Mgr. Markéta Jurásková od 1.8.2016 

pracovníci v sociálních službách 

Svatava Drdácká do 31.8.2016 
Alena Pelikánová 
Jaroslav Stalčík 
Karel Blanarsch 
Vladimír Kýr 
Josef Běloch 
Miroslav Šefčík  
Jaromír Tesař od 1.7. do 30.9.2016   

 
 
Dílčí odborné služby v Psychocentru zajišťovali externí pracovníci: 
 
JUDr. Jaroslav Skoták právní poradenství 
MUDr. Jana Holoubková odborná garance 
Mgr. Lucie Sedlářová psycholožka 
 
                                            
Složení správní a dozorčí rady od 9.6.2016:  
 
Josef Kosek 

správní rada 
 PhDr. Jan Králík  

JUDr. Ivana Kyjovská 
Jaroslav Měřínský 

dozorčí rada  
 

Miroslav Zubalík 
Bc. Monika Vašíčková  
 
 
Složení správní a dozorčí rady do 8.6.2016:  
 
Josef Kosek 

správní rada 
 

Jaroslav Měřínský 
JUDr. Ivana Kyjovská 
PaedDr. Zuzana Letnická 

dozorčí rada  
 Josef Holomáč 

Mgr. Pavla Svobodová 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

17

  
44..  EEKKOONNOOMMIIKKAA  SSPPOOLLEEČČNNOOSSTTII  VV  RROOCCEE  22001166  
 
Zdroje financování společnosti  
 výše v tis. Kč celkem 
EU prostřednictvím individuálního projektu JmK 493 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 2.349 
Jihomoravský kraj 442 
Město Hodonín  985 
Ostatní města a obce 38 
Nadace, fondy, dary - 
Vlastní zdroje 1.606 
 
Ekonomické ukazatele společnosti  
 
Náklady v tis. Kč                                                               Výnosy v tis. Kč 
 k 31.12.2016   k 31.12.2016 
Spotřeba materiálu 177 Tržby za vlastní výkony 1.471 
Spotřeba energie 701 Ostatní výnosy celkem 8 
Opravy a údržba 97 Přijaté příspěvky celkem - 
Cestovné 18 Provozní dotace celkem 4.307 
Reprezentace - Výnosy celkem 5.786 
Ostatní služby 495  
Osobní náklady celkem 4.412 
Daně a poplatky - 
Ostatní náklady 23 
Odpisy 9 
Dodatečné odvody daně z příjmů -19 
Náklady celkem 5.913 
 
Finanční výsledky v tis. Kč                                             Rozvaha v tis. Kč 
 k 31.12.2016   k 31.12.2016 
Celkové výnosy  5.786 Dlouhodobý majetek 316 
Celkové náklady  5.913 Krátkodobý majetek 3.850 
Výsledek hospodaření před 
zdaněním 

-146 Aktiva celkem 4.166 

Daň z příjmů  - Vlastní zdroje 3.518 
Výsledek hospodaření  -127 Cizí zdroje 648 

 Pasiva celkem 4.166 
 
Průměrné počty zaměstnanců 
 k 31.12.2016   k 31.12.2016 
Průměrný evidenční 
počet zaměstnanců 

14 Průměrný přepočtený 
počet počet zaměstnanců 

14 

 
  
  
  
  
  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

18

  
55..  ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÁÁ  PPRROOHHLLÁÁŠŠEENNÍÍ  SSPPRRÁÁVVNNÍÍ  RRAADDYY    
          AA    SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍHHOO  OORRGGÁÁNNUU  
 

Jako členové správní rady a statutární orgán společnosti Psychocentrum 
Domeček Hodonín, o.p.s. prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě za rok 
2016 jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
 
 
V Hodoníně dne 23.6.2017 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh:  
 
Příloha č. 1 Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, 
Příloha č. 2 Zpráva nezávislého auditora. 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

19

 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

20

 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

21

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

22

 

 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

23

 
 

 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

24

 
 
 

 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

25

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

26

 
 
 

 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

27

 
 
 
 

 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

28

 
 
 
 

 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

29

 
 
 
 

 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

30

 

 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

31 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

32

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


